
5 اقتصاد

گذر

دستور انتقال کالاهای رسوبی 
بدون ثبت سفارش به داخل کشور

در حالی دبیر شورای هماهنگی ترابری موضوع  �
مطالبه مجوز ثبت سفارش در زمان ترخیص 
کالا و نه ورود آن به کشور را مطرح کرده که به 
نظر می رسد این تصمیم فقط به انتقال رسوب 
کالا از بنادر به دیگر نقاط کشور کمک کند. به 
گزارش تسنیم، در روزهای اخیر معاون وزیر راه و 
شهرسازی و دبیر شورای عالی هماهنگی ترابری 
در مکاتبه ای با مسئولان گمرک موضوع مطالبه 
مجوز ثبت سفارش در زمان ترخیص کالا را مطرح 
کرده است. در این مکاتبه آمده است، در پی 
مشکلات به وجود آمده در مرزها در زمینه توقف 
و معطلی کامیون ها، افزایش هزینه ها و نارضایتی 
دست اندرکاران بخش حمل ونقل و نظر به ماده 
۸ قانون مقررات صادرات و واردات (مصوب 
۱۳۷۲) که واردکنندگان را ملزم به دریافت مجوز 
ورود و ثبت سفارش کرده و بند ۵ آیین نامه اجرائی 
این قانون که ورود کالای قابل ورود اعم از آن را 
که واردکننده دولتی یا غیر دولتی باشد، موکول 
به دریافت مجوز ثبت سفارش  از وزارت صمت 
کرده است، با توجه به مفهوم عام واژه واردات در 
مصوبه یادشده که دربردارنده رویه های مختلف 
است و تفسیرهای مختلف به همراه دارد، مقرر 
شد مطالبه ثبت سفارش  در مناطق آزاد و ویژه 
و نیز گمرکات مقصد و در زمان ترخیص (اظهار، 

تشریفات گمرکی) از صاحب کالا صورت گیرد.

آغاز فروش نقدی و اعتباری ۵ 
محصول سایپا از امروز

گروه خودروسازی سایپا با هدف تنظیم و  �
جلوگیری از التهاب بازار، فروش نقدی و اعتباری 
پنج محصول خود را از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه 
(۱۲ مرداد) آغاز خواهد کرد. به گزارش ایرنا، سایپا 
۱۵۱ با تسهیلات چهار میلیونی، تیبا صندوق دار 
و ساینا دنده ای رینگ فولادی با تسهیلات 
پنج میلیونی و ساینا دنده ای رینگ آلومینیومی با 
تسهیلات ۱۰میلیون تومانی محصولاتی هستند 
که به صورت اعتباری عرضه می شوند. همچنین 
کامیونت نیسان بنزین سوز نیز به  طور فروش فوری 
عرضه می شود. زمان تحویل محصولاتی که در 
این طرح فروش عرضه می شوند، ۳۰ روز پس از 

پذیرش خواهد بود.

خبر

غذا و دارو هم تحریم است
با وجود آنکه مقامات آمریکایی ادعا می کنند  �

تحریم های غیرقانونی آنها بر ضد اقتصاد و مردم 
ایران، شامل کالاهای بشردوستانه همچون مواد 
غذایی و دارو نمی شود اما اکنون تاجران ایرانی 
در بخش های مختلف کشاورزی و صنایع غذایی 
می گویند در نقل و انتقال ارز با مشکل مواجه 
هستند و برخی کارگزاران و دلالان بین المللی 
برای دورزدن تحریم ها و برای آنکه در لیست 
تحریم های آمریکا قرار نگیرند، قیمت های 
فروش به تاجران ایرانی را بالاتر برده اند. در 
این رابطه محمدرضا مودودی، سرپرست سازمان 
توسعه تجارت به ایسنا گفت: آمریکایی ها هیچ وقت 
راست نگفته اند و تاکنون نیز به هیچ کدام از تعهدات 
خود عمل نکرده اند، چراکه اساسا قرار نبود اقلام 
بشردوستانه تحریم شود اما هدف آمریکا ایجاد 
نارضایتی در مردم و شکستن تمام کاسه و کوزه ها بر 

سر حاکمیت و دولت ایران است.

معاون گمرک اعلام کرد
جزئیات ترخیص دستگاه استخراج 

بیت کوین
معاون گمرک ایران ضمن تشریح روند  �

ترخیص دستگاه استخراج بیت کوین آن را 
منوط به دریافت مجوزهای لازم از وزارت 
صمت و انجام ثبت سفارش دانست. به گزارش 
ایسنا، مهرداد جمال ارونقی، معاون امور گمرکی 
گمرک ایران توضیح داد که سامانه (سیستم) 
هماهنگ شده توصیف و کدگذاری کالا براساس 
کنوانسیون بین المللی سامانه هماهنگ شده توصیف 
و نشانه گذاری (کدگذاری) کالا در مورخ ۱۴ ژوئن 
۱۹۸۳ میلادی به تصویب شورای همکاری گمرکی 
(سازمان جهانی گمرک) رسیده و جمهوری اسلامی 
ایران براساس ماده واحده قانون الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون یادشده 
مصوب  ۷۳/۶/۲۰ هجری شمسی به آن پیوسته 
است. ارونقی ادامه داد: سیستم هماهنگ شده، یک 
نمانکلاتور ساختاری متشکل از یک سوی ردیف های 
(Heading) چهاررقمی است که اغلب این 
ردیف ها به ردیف های فرعی با کدهای شش رقمی
سیستم  در  شده اند.  منقسم   (SubHeading)
هماهنگ شده کالاها نام برده شده و به آنها کد 
اختصاص یافته است. ضابطه ذکر دقیق نام یک کالا 
و ذکر مابقی تحت عنوان «سایر» این است که اگر 
کالایی در سال، صد میلیون دلار (آمار سازمان ملل) یا 
بیشتر در سطح جهانی معامله شود، آن کالا با یک کد 
چهاررقمی مشخص می شود و اگر کمتر باشد تحت 
عنوان «سایر» می آید. معاون امور گمرکی ایران با 
ذکر این نکته که در حال حاضر ردیف تعرفه مذکوری 
در سطح شماره های فرعی برای این دستگاه ها وجود 
ندارد، افزود: در حال حاضر این کالا ذیل ردیف تعرفه 
۸۴۷۱ که مربوط به ماشین های خودکار داده پردازی
(Automatic data processing machines)
داده ها انتقال  ماشین های   ،
(Machines for Transcribing data) و ماشین های 
 (Machines for processing data)بررسی داده ها
است طبقه بندی می شود. در این ردیف تعرفه 
دستگاه های دیگری نیز از قبیل PC، نت بوک
(Note Book)، دیسک خوان فوری، سایر واحدهای 
مربوط به ماشین های خودکار داده پردازی مانند انواع 
بردها شامل برد اصلی (Main Board)، گرافیک، 
صدا و ویدئو طبقه بندی می شوند. بنابراین اعلام 
ردیف تعرفه دستگاه های استخراج بیت کوین «ماینر» 
از سوی گمرک، امری مرسوم و قانونی بوده و هیچ 
ارتباطی با شرایط ورود این کالا به داخل کشور و سایر 

سیاست گذاری ها در این خصوص ندارد.

حذف یارانه بگیران جدی شد
بعد از تصویب آیین نامه مربوط به حذف  �

دهک های بالای درآمدی و تهیه دستورالعملی 
در این رابطه به نظر می رسد غربالگری 
یارانه بگیران تا حدی جدی تر پیش خواهد رفت، 
البته فعلا تضمینی برای حذف کامل سه دهک 
بالا وجود ندارد و همه چیز روی کاغذ است. به 
گزارش ایسنا، طبق تبصره (۱۴) قانون بودجه سال 
جاری دولت بار دیگر مکلف به حذف سه دهک 

بالای درآمدی از دریافت یارانه نقدی شده است.
از آنجایی که در سال های گذشته و در قوانین 
بودجه بارها این تکلیف بر عهده دولت قرار داشت و 
ورود جدی به آن نکرده بود، به نظر نمی رسید برای 
امسال هم برنامه خاصی در این رابطه وجود داشته 
و بار دیگر تکلیف قانون در همان بودجه باقی بماند.
اما در اواسط تیرماه یعنی بعد از سه ماه از 
اجرائی شدن قانون بودجه هیئت دولت آیین نامه 
مربوط به حذف دهک های درآمدی را به تصویب 
رساند و اخیرا بحث ها به طور جدی تر در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح است؛ به طوری 
که به تازگی مسئولان این وزارتخانه اعلام کرده اند که 
دستورالعملی را در یک ماه آینده برای حذف یارانه 
پردرآمدها تهیه خواهند کرد که با همکاری وزارت 
ارتباطات و سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی 
قرار می گیرد و نهایی خواهد شد. گرچه برای حذف 
دهک ها آیین نامه به تصویب رسیده و دستورالعمل 
در حال تهیه است ولی باز هم این تضمینی برای 
حذف کامل سه دهک بالای درآمدی از سوی دولت 

نخواهد بود.

شنبه   12 مرداد 1398سال شانزدهم    شماره 3491

از سوی دیوان محاسبات و سازمان بازرسي کل کشور اعلام شد

مدیریت غیرقانونی در صندوق بازنشستگی 
شرق: جوان گرایي وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي به در بسته خورد؛ میعاد 
صالحي که از سوي شریعتمداري به عنوان مدیرعامل صندوق بازنشستگي 
منصوب شده است، شرایط احراز پستش را ندارد. این مدیر جوان در مدت 
کوتاه انتصاب خود، مشغول اقداماتی جنجالي مثل انتشار فیش حقوقي 
اعضاي هیئت مدیره شرکت هاي تابعه صندوق بازنشستگي بود و در شرایطي 
که خود را با افشاي حقوق ها سرگرم کرده بود، کارشناسان نگران سرنوشت 
یکي از مجموعه هاي بزرگ اقتصادي کشور بودند که باید با مدیریت صحیح، 
حق و حقوق اعضاي خود، یعني بازنشستگان کشور را تأمین مي کرد. استعلام 
نمایندگان مجلس از نهادهاي ناظر نشان مي دهد به زودي صالحي جوان باید 
از صندوق بازنشستگي با هلدینگ ها و بنگاه هاي فراوان کوچ کند. آن طور که 
احمد بیگدلي، نماینده مردم خدابنده و عضو کمیسیون اجتماعي مجلس 
شوراي اسلامي، به «شرق» مي گوید: استعلام مجلس از دیوان محاسبات و 
بازرسي کل کشور درباره انتصاب میعاد صالحي به عنوان مدیرعامل صندوق 
بازنشستگي کشور، از سوي این نهادهاي ناظر به صورت مکتوب پاسخ و 
غیرقانوني اعلام شده است. به گفته این نماینده مجلس، بعد از این اعلام، هر 
امضایي که از سوی صالحي در صندوق بازنشستگي انجام مي شود، وجاهت 
قانوني ندارد؛ اما براي اجراي قانون، تعلل مي شود. نماینده مردم خدابنده در 
سخنان خود به نظر سازمان اداري و استخدامي نیز اشاره مي کند؛ بر اساس 
نظر این سازمان، صالحي براي تداوم حضور خود در پست فعلي، باید شرایط 
تبصره یك ماده ۱۷ قانون جامع کار و رفاه اجتماعي را احراز کند؛ البته گویا 
مدیرعامل صندوق بازنشستگي این شرایط را ندارد. مشروح گفت وگو با احمد 

بیگدلي، نماینده مردم خدابنده در مجلس شوراي اسلامي، در ادامه مي آید.
 اعلام کردید از سه نهاد درباره میعاد صالحي استعلام گرفته اید و این  �

نهادها اعلام کرده اند حضور او در صندوق بازنشستگي غیرقانوني است. 
برخي نمایندگان نیز در این باره معتقدند در اظهارنظر عجله شده؛ آیا 

استعلام کتبي از نهادهاي مربوطه گرفته شده است؟
نظر نمایندگان مجلس محترم است. براي نظرات مخالف، احترام قائلم؛ 
اما ما مباحث خاصي را پیگیري مي کنیم. تبصره یك ماده ۱۷ قانون جامع 
کار و رفاه اجتماعي مي گوید مدیران صندوق ها و سازمان هاي وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعي باید دو خصوصیت داشته باشند؛ نخست آنکه در پنج 
رشته تحصیلي خاص، فوق لیسانس داشته باشند و دوم آنکه پنج سال سابقه 
کار در آن رشته ها را داشته باشند. مدرك تحصیلي میعاد صالحي جزء این 
پنج رشته نیست و پنج سال سابقه کار اجرائي مرتبط در رشته هاي یادشده 
را نیز ندارد. ما از دیوان محاسبات و بازرسي کل کشور استعلام گرفتیم؛ این 
دو مجموعه انتصاب مدیرعامل صندوق بازنشستگي را به طور شفاف مغایر 
قانون اعلام کردند. از سازمان اداري و استخدامي نیز استعلام گرفتیم، گفتند 
اگر مدیرعامل صندوق بازنشستگي شرایط اعلام شده در ماده قانوني را داشته 
باشد، ایرادي ندارد؛ در حالي که میعاد صالحي این شرایط را ندارد. سازمان 
اداري و استخدامي مدعي بود هنوز مدارکي از آقاي میعاد صالحي به این 
سازمان ارجاع داده نشده است. بالاترین سازمان نظارتي ما، دیوان محاسبات و 
سازمان بازرسي است. وقتي خود وزیر هم قانع شده تخلفي رخ داده است، به 
نظرم مسئله را می توان حل کرد. ما سال ۹۱ نیز همین بلا را سر سازمان تأمین 
اجتماعي آوردیم؛ سر انتصاب آقاي مرتضوي، حاشیه هاي زیادي درست شد. 
سازمان تأمین اجتماعي داشت به مشکلات خیلي عدیده اي برخورد مي کرد. 

الان هم همین داستان در حال تکرار شدن است.
 با توجه به اینکه سازمان بازرسي و دیوان محاسبات نیز حضور میعاد  �

صالحي را مغایر قانون تشخیص داده اند، چرا براي اجراي قانون وارد عمل 
نمي شوند؟

این سازمان ها وارد عمل شده اند؛ ما استعلام کردیم و آنها پاسخ دادند. 
تفاهمي با آقاي شریعتمداري، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي داریم که 

امیدواریم این تفاهم را اجرائي کنند.
 جزئیات تفاهم را اعلام مي کنید؟ �

قرار شد قانون اجرا شود. وقتي قانون اجرا مي شود، بالاخره باید جایگزیني 
براي آقاي میعاد صالحي تعیین شود. میعاد صالحي فردی ارزشي، بچه 
حزب الهي و قاري قرآن است. نمي دانم هیئت علمي هست یا نه، بالاخره 
تحصیل کرده یك رشته اي است. دکترا دارد و شاید جزء نخبگان باشد. نیروي 
جواني است. احترام او براي ما واجب است؛ اما قانون هیچ یك از این شرایط را 
ذکر نکرده است. ما دنبال اجراي قانون هستیم؛ مگر اینکه زمانی قانون عوض 

شود و بگویند یك دکتراي مکانیك هم مي تواند در این پست قرار گیرد؛ آن وقت 
ما مطیع قانون هستیم.

 براي توافقي که با وزیر تعاون در زمینه عمل به قانون انجام شد، تاریخ  �
مشخصي تعیین کرده اید؟

ما با وزیر توافق کردیم قانون اجرا شود یا مدارك و مستنداتي پیدا کنند 
که سازمان بازرسي و مجلسي ها قانع شوند میعاد صالحي شرایط ماده ۱۷ را 
دارد. ما بحث شخص نداریم و تاریخي براي عمل به قانون تعیین نکرده ایم. 
قانون باید در اولین فرصت اجرا شود. وزیر هم براي خودش شأني دارد؛ ما 
دنبال جنگ نیستیم و نمي خواهیم براي هم شاخ و شانه بکشیم. من همیشه 
کمك حال دولت بودم و دنبال چوب لاي چرخ گذاشتن براي دولت نیستم؛ اما 
هر چیزي حدي دارد. از سؤال خود که قرار بود حدود سه هفته قبل در صحن 
مطرح شود، با توجه به فضاي جامعه منصرف شدم و نخواستم نگراني 
دیگري به جامعه هدف صندوق اضافه کنم؛ اما صبر ما هم حدي دارد. اگر 
ببینیم کار تفاهمي و دوستانه پیش نمي رود، مطمئنا قدم بعدي را برمي داریم.

 قدم بعدي چیست؟ �
قدم بعد از سؤال، معمولا استیضاح است. در حال حاضر استیضاح وزیر 
تعاون در صحن مجلس مطرح است و گروهي در حال امضاگرفتن هستند. 
۱۶ بند براي آن نوشته اند و ممکن است ما هم به کمك استیضاح کنندگان 
برویم. فکر مي کنم بیش از ۷۰ درصد مجلس از عملکرد وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعي ناراضي هستند. حداقل براي استیضاح وزیر به امضاي ۱۰ نفر 
نیاز است. مطمئن باشید اگر کار به گام دوم بکشد، ۱۰ نفر قسم خورده هستیم 
که کار را پیش ببریم و اول، وسط و آخر کار تحت هیچ شرایطي امضاي خود را 
پس نگیریم. این ۱۰ نفر مطمئنا وجود دارد. درباره حداکثر افراد هم نمي توان 

نظر قطعي داد.
 ارزیابي شما از عملکرد مدیرعامل صندوق بازنشستگي چیست؟ �

عملکرد به این زودي ها قابل قضاوت نیست. ۱۷ فروردین ماه این پست 
به میعاد صالحي داده شد. در چهار ماه عملکرد او را نمي توان تشخیص 
داد. شاید برخي فکر کنند صندوق بازنشستگي متعلق به یك میلیون و ۵۰۰ 
هزار بازنشسته است اما این مجموعه داراي چهار هلدینگ بسیار بزرگ است. 
زیرمجموعه هر کدام از این هلدینگ ها ۴۰ تا ۵۰  شرکت قوي قرار دارد.  
اشراف نداشتن میعاد صالحي بر مسائل بنگاه داري بسیار مهم است. در صندوق 
بازنشستگي ۸۰ درصد کارها بنگاه داري است. اشراف نداشتن بر مسائل اجرائي 

و عجولانه تصمیم گرفتن مدیرعامل 
مشکل ساز  بازنشستگي  صندوق 
خواهد بود. مثلا صالحي  خانمي 
که مامایي خوانده است را -فکر 
مي کنم- به عنوان مدیر کل اداري 
مالي استخدام کرده  است یا جدیدا 
یك سري انتصاباتي داشتند که ربطي 
به مسائل کاري صندوق نداشته 
و از افراد غیرمرتبط استفاده شده 
است. با اکثر کانون هاي بازنشستگي 
صحبت کردم و متوجه شدم با این 
وضعیت نگران آینده بازنشستگان 
هستند. هنوز مقداري زود است که 
عملکرد صالحي را ارزیابي کنیم اما 
در همین مدت کوتاه چون تخصص 

کافي و سابقه مناسب ندارد، تصمیمات عجولانه گرفته که این تصمیمات 
براي بازنشسته ها و نمایندگان مجلس نگرانی ایجاد کرده است.

 میعاد صالحي فیش حقوقي پرسنل خود را منتشر  و در یك برنامه  �
تلویزیوني اعلام کرده است از وزیر تعاون درخواست کاهش حقوق 
داشته ام. او انتشار فیش هاي حقوقي را مصداق شفافیت مي داند. به نظر 

شما، رفتارهاي مدیرعامل فعلي صندوق بازنشستگي درست بوده است؟
افراد گاهي حرفي براي گفتن ندارند، به همین دلیل چیزهاي دیگر را 
جلو مي کشند. من حقوق هاي مازاد را تأیید نمي کنم. طبق قانون، باید 
حقوق مدیران پرداخت شود. بروند بررسي کنند  پروژه هایي که در چهار 
ماه گذشته معطل مانده است، چقدر ضرر و زیان به صندوق وارد کرده 
و در مقابل چقدر شفاف سازي هاي صالحي به نفع سازمان بوده است. ما 
همه، ادعایمان این است که مسلمانیم. دین ما مي گوید حرمت یك مسلمان 
بالاتر از حرمت کعبه است. اگر فردي خلاف انجام داد، اول باید آن خلاف 
به مرجع صالحه یعني قوه قضائیه ارجاع شود. آنجا تأیید شود. حکم براي 
متخلف صادر شود. در این شرایط هم مي گویند حتي اگر حکم صادر شد، 
براي حفظ آبروي اشخاص، مجرمیت فرد را در سطح جامعه مطرح نکنید. 
در حقوق هاي نجومي سوءاستفاده قانوني رخ داده بود. گیریم  عده اي 
پول اضافي گرفتند آیا من به عنوان مدیر مجموعه باید با آرامش موضوع 
را حل کنم یا شانتاژي انجام دهم که یك میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته 
که حقوق هاي خیلي پاییني مي گیرند، نگران سرمایه خود در صندوق 
بازنشستگي شوند. به نظر من، افراد وقتي که در انجام وظایف خود حرفي 
براي گفتن ندارند، در جاهاي دیگر شلوغ کاري مي کنند که ضعف هایشان 

پوشش داده شود.
 کارشناسان معتقدند مجموعه هلدینگ هاي صندوق بازنشستگي به  �

دلیل افت کیفیت مدیریت به مرز زیان دهي نزدیك شده اند. بررسي ای روي 
عملکرد اقتصادي صندوق داشتید؟

سالانه مجامع این شرکت ها تشکیل  و در مجامع حسابرسي انجام 
مي شود. مسائل نظارتي مربوط به وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه است اگر 
نیاز باشد، ما هم ورود مي کنیم و طی تحقیق و تفحص، ممکن است بخواهیم 
به ما اطلاعات دهند. در هلدینگ ها بررسي کردم. میعاد صالحي هنوز 

نتوانسته است ارتباط خوبي با هلدینگ ها بگیرد.
 برخي هلدینگ ها در راستاي رد دیون دولت به صندوق بازنشستگي  �

واگذار شدند. مدیرعامل جدید صندوق در راستاي بهبود شرایط اقتصادي 
این هلدینگ ها گامي برداشته است؟

هنوز عملا اتفاق خاصي نیفتاده است. البته زود است که در چهار ماه 
بخواهیم قضاوت کنیم. وقتي کسي در کاري مبتدي است، حداقل یك سال 
طول مي کشد که وارد داستان شود. بدون تجربه و تخصص در شرایط 
تحریم ها و مسائل دیگري که وجود دارد، مدیریت  مقداري سخت خواهد 
بود. من به وزیر هم قبل از استعلام ها گفتم  یك آدم قوي کاربلد مسائل 
اقتصادي و بنگاه داري را کنار میعاد صالحي بگذارید تا مشکلي ایجاد نشود. 
وقتي از سازمان بازرسي و دیوان محاسبات استعلام گرفتیم، گفتند این انتصاب 
غیرقانوني است، هر امضایي که آنجا مي شود از لحاظ قانوني وجهه ندارد. 

نمي دانم چرا در اجراي قانون تعلل مي کنند. 

حال آنکه نشانه قابل ذکری که بتواند چنین 
امری را اثبات کند وجود ندارد و برعکس، تمام 
شواهد و قرائن سیاسی و اقتصادی خلاف آن را 
نشان می دهند. انتشار اوراق مالی برای اداره امور 
جاری کشور نیز در زمانی که احتمالا تنش های 
کنونی تا چندسال آینده ادامه خواهد داشت، به 
معنای انتقال بار مشکلات کنونی به دوره های 
آتی و بزرگ کردن گلوله برفی کسری بودجه بوده 
و اساسا تناسبی با اصلاح ساختاری بودجه ندارد. 
متأسفانه این تصمیمات در شرایطی اتخاذ می شود 
که راهکارهای متعددی بر جبران کسری بودجه، 
به شرط وجود اراده و چابکی در ساختار اجرائی 
متصور است که قبلا توسط مراجع مختلف پیشنهاد 
شده. فقط به عنوان چند نمونه می توان به این موارد 
اشاره کرد: ظرفیت عظیم مالیات ستانی کشور که از 
طریق توسعه پایه های مالیاتی و اتصال پایگاه های 
اطلاعاتی و بدون فشارآوردن به بخش های تولیدی یا 
اقشار ضعیف قابل حصول بوده و متأسفانه به دلیل 
بی انضباطی مالیاتی و معافیت های نابجا معطل 
مانده است، منابع انبوه هدررفته در نظام ناکارای 
یارانه ای که به مصرف غیرمولد دهک های ثروتمند 
جامعه می رسد، هدررفت هزاران میلیارد تومان در 
فرایند تخصیص ارز دولتی که کارشناسان بارها به 
خطابودن آن هشدار داده اند و درآمد بالقوه ناشی 
از بهبود عملیات مدیریت دارایی های انبوه دولت 
که بهره مندی از آن نیازمند اصلاح رویه های ناکارای 
کنونی است. خوشبختانه منابع قابل حصول از این 
موارد بسیار بیشتر از اعداد پیش بینی شده در مصوبه 
سران محترم سه قوه است که در صورت وجود 
اراده اجرائی، ارقام قابل توجهی فراتر از برداشت 
از صندوق توسعه را قابل حصول می کند. مضافا 
اینکه این اصلاحات عموما باعث بهبود عدالت 

اقتصادی و کاهش فاصله طبقاتی هم خواهد شد.
قاعده «پول در برابر اصلاح»

با توجه به نکات و ملاحظات فوق پیشنهاد 
می شود اولا اصلاحات ساختاری واقعی که کلیات 
آن بارها مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته 
و مراکز کارشناسی نیز بر امکان پذیربودن آن تأکید 
داشته اند در دستور کار قرار گیرد. ثانیا لازم است 
به عنوان یک قاعده کلی اخذ تسهیلات، کمک یا 
برداشت از صندوق توسعه و انتشار اوراق برای 
مصارف جاری دولت، مقید به ارائه برنامه اصلاحی 
مقداریِ نظارت پذیر شده و آزادسازی منابع (چه 
تسهیلات و چه کمک)، گام به گام و بر اساس قاعده 
«پول در برابر اصلاح» صورت پذیرد. برای سال 
جاری نیز ضمن احترام به مصوبه شورای عالی سران 
سه قوه لازم است در جهت تأمین مصالح کشور 
مصوبه ای متمم توسط آن شورا گذرانده شود که 
در چارچوب قاعده کلی فوق (مقیدبودن برداشت و 
کمک در مقابل برنامه اصلاحی و آزادسازی گام به گام 
منابع)، پرداخت های صندوق توسعه به چند بخش 
تقسیم شده و هر بخش در ازای اجرای برنامه 
اصلاحی ارائه شده (مثلا بخش اول، در ازای ارائه 
لایحه دوفوریتی اخذ مالیات از بخش های غیرمولد، 
مالیات بر عایدی سرمایه یا مالیات مجموع درآمد 
توسط دولت، بخش دوم، در ازای حذف دهک های 
هدف از یارانه، بخش سوم، اتصال کامل شبکه های 
مالی و اطلاعاتی کشور برای مالیات ستانی و اجرای 
طرح جامع مالیاتی، آغاز مولدسازی دارایی های 
دولت در قالب هایی مثل صندوق املاک و مستغلات 
و تصویب مقدمات قانونی آن و بخش چهارم به 
ازای ارائه برنامه زمان بندی و حجم انتشار اوراق) یا 
پرداخت در نیمه دوم سال و پس از انجام اصلاحات 

بودجه ای توسط دولت آزاد شود. 

تخریب صندوق ملى را متوقف کنید
ادامه از صفحه 4


